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Dotyczy: Wyznaczenia tras biegowych wraz z towarzyszącą infrastrukturą na terenie  
Gminy Police. 

 
 
Popularyzacja sportu i upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży  
to dziedziny, które wymagają szczególnego zainteresowania ze strony władz lokalnych. 
Postępujący rozwój technologiczny i tym samym migracja szeroko rozumianej rozrywki  
do przestrzeni wirtualnej sprawia, że współczesny świat staje w obliczu zagrożeń związanych 
problemami zdrowotnymi wywołanymi między innymi brakiem aktywności fizycznej. 
Krzewienie idei zdrowego trybu życia to zadanie spoczywające w dużej mierze  
na barkach lokalnych stowarzyszeń sportowych, które poprzez swoje zaangażowanie oraz 
nieustanną adoptację do zmieniających się okoliczności starają się realizować swoją misję oraz 
cel, dla którego zostały powołane. Dlatego też, tak istotna w tej sprawie staje się współpraca 
pomiędzy organizacjami sportowymi i Gminą Police oraz wspólne wychodzenie naprzeciw 
oczekiwaniom lokalnej społeczności. Wyłącznie urozmaicona oferta skierowana do wszystkich 
grup wiekowych pozwoli przyczynić się do popularyzacji sportu w naszym mieście  
i z pewnością zachęci kolejnych adeptów do aktywnego spędzania czasu. 
 
Dostrzegając zaangażowanie lokalnych stowarzyszeń biegowych oraz ich wieloletnie 
doświadczenie w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu w naszym mieście, 
zwracamy się z pomysłem wyznaczenia tras biegowych wraz z towarzyszącą infrastrukturą  
na terenie Gminy Police. Uważamy, że idea, o której mowa powyżej umożliwi wszystkim 
zainteresowanym uprawianie sportu w sposób bardziej skoordynowany i stanowić będzie 
ważny krok w stronę popularyzacji idei zdrowego trybu życia. Z uwagi na duże znaczenie Polic 
jako ważnego ośrodka szkolenia biegaczy, wyznaczenie tras biegowych i wprowadzenie 
dodatkowej infrastruktury pozwoli wzmocnić pozycję Gminy jako przyjaznej dla rozwoju 
sportu. Uważamy, że promocja aktywności fizycznej wzmocniona aspektem ekologicznym 
jakim niewątpliwie będzie dostęp do wody pitnej za pomocą poidełka dla wszystkich 
mieszkańców w punkcie START/META to krok we właściwym kierunku dla szeroko rozumianej 
profilaktyki i precedens stanowiący punkt wyjścia dla przyszłych działań Gminy Police w tym 
zakresie. 
W ocenie wnioskodawców kwestia dotycząca wyznaczenia stałych tras biegowych oraz 
zapewnienie dodatkowej infrastruktury towarzyszącej odpowiada wprost na potrzeby 
zarówno osób czynnie uprawiających sport, jak również tych, którzy dopiero zamierzają 
rozpocząć swoją przygodę z aktywnością fizyczną. Co istotne, propozycja stanowi 



 

 

odwzorowanie wydarzeń o charakterze biegowym, które na trwałe wpisały się w kalendarz 
imprez w ujęciu lokalnym i ogólnopolskim. Zwracamy uwagę, iż wszystkie omawiane 
przedsięwzięcia sportowe cieszą się sporym zainteresowaniem biegaczy i nierzadko notowana 
przy tych okazjach frekwencja znacznie przekracza 1.000 uczestników. Z uwagi na duże 
zróżnicowanie ze względu na charakter imprez oraz przebiegi poszczególnych tras, uważamy 
możliwość korzystania z tych terenów na co dzień za doskonałą ofertą uzupełniającą program 
treningowy dla wszystkich amatorów sportu oraz miłośników aktywnego wypoczynku.  
 
Jednocześnie, pragniemy zwrócić uwagę na globalny problem związany z nadmierną 
produkcją odpadów z tworzyw sztucznych. Jako doskonałą alternatywę dla wykorzystania 
wody butelkowanej w trakcie treningów, proponujemy umiejscowienie na terenie OSiR  
w Policach przy ulicy Piaskowej ogólnodostępnego poidełka z wodą pitną. Realizując powyższe 
przedsięwzięcie otrzymujemy możliwość zmniejszenia produkcji odpadów, jak również 
promujemy konsumpcję wody pitnej bezpośrednio z ujęcia bez konieczności przegotowania. 
Na podstawie informacji ZWiK Police Sp. z o.o. jakość wody przeznaczonej do spożycia spełnia 
wszelkie kryteria dotyczące możliwości bezpiecznego korzystania bezpośrednio z sieci 
wodociągowej.  
 
Dodatkowo, proponujemy umiejscowienie ogólnodostępnej szafy depozytowej jako sposobu 
przechowania m.in. części garderoby na czas treningu. Zdjęcie poglądowe załączono poniżej. 
 
  

 
 
W związku z powyższym, proponujemy: 
 

⎯ Wyznaczenie tras biegowych i oznaczenie ich na tablicy ustawionej na terenie obiektu 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Policach zlokalizowanego przy ulicy Piaskowej 98. 

⎯ Oznaczenie tras biegowych zgodnie z obowiązującymi normami i przy dochowaniu 
warunków wskazanych przez poszczególne organy tj. Gmina Police, Lasy Państwowe. 

⎯ Umiejscowienie infrastruktury w postaci ławek, pojemników na odpady. 



 

 

⎯ Umiejscowienie szafy depozytowej na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Policach 
zlokalizowanego przy ulicy Piaskowej 98. 

⎯ Zapewnienie dostępu do ujęcia wody pitnej w postaci poidełka zlokalizowanego na 
terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Policach. 

⎯ Prowadzenie szlaków biegowych m.in. trasami obowiązującymi w trakcie wydarzeń tj. 
Bieg Mikołajkowy, Bieg Szlakiem Dzika, Bieg Niepodległości. 

 
W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o zaopiniowanie pomysłu i zaangażowanie  
w jego realizację.  
 

Z wyrazami szacunku 
 


